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按国际财务报告准则编制

财务摘要

2022 1H 2023 1H 增减

营业额 45,859 44,889 -2.12%

毛利 -539 -1,090 102.27%

税前利润 -433 -1,190 174.85%

归属于母公司
股东的净利润

-427 -967 126.63%

每股收益（元） -0.039 -0.090 -0.051

百万元人民币
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截止 2022.12.31 截止 2023.6.30 增减

资产总额 41,136.76 41,601.80 1.13%

负债总额 14,781.36 16,210.52 9.67%

归属母公司股东的权益 26,227.72 25,261.01 -3.69%

归属母公司股东的每股
净资产（元）

2.423 2.339 -3.47%

资产负债率 35.93% 38.97% +3.04个百分点

百万元人民币

财务摘要
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改革管理纵深发展

公司

运营

转型发展稳步推进

生产运行整体平稳，系统优化成效初显

业务回顾
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安全环保总体可控
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迪拜（美元/桶）

国际原油价格

（人民币 元/吨）

-7.28%

原油加工成本

60

70

80

90

100

110

120

7

*市场数据出自金凯迅



业务回顾

中东 拉美 欧洲 非洲 中国

2022 1H 73.67% 7.10% 15.70% 2.20% 1.33%

2023 1H 79.69% 6.74% 2.02% 10.82% 0.73%

原油来源
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亚洲市场化工产品价格走势

（乙烯、苯、PX价格取FOB韩国， EG、 LDPE、PP薄膜价格取CFR China） （腈纶价格取中国华东市场）
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*市场数据出自金凯迅、卓创



业务回顾

国内市场需求增长
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*市场数据出自卓创资讯



主要石油产品产量变化

业务回顾

吨
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1.05%
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8.38%

11.21%

-44.97%

22.84%

2.83%

9.90%
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产品销量变化
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-19.21%

-14.23%
-12.70%

-7.34%
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元/吨



业务回顾

2023 1H2022 1H

VS

净销售收入结构
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石油产品, 

54.42%

其他及贸易收入, 

18.33%

合成纤维, 

0.57%

树脂及塑料, 

10.71%

中间石化产

品, 15.97% 石油产品, 

63.29%

其他及贸易收入, 

12.12%
合成纤维, 

0.58% 树脂及塑料, 

9.95%

中间石化产

品, 14.06%
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业务回顾
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人民币百万元
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资本开支
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资本开支

2023年上半年，资本开支为人民币3.65亿元 下半年主要项目

 48K大丝束碳纤维项目

 南随塘河及腈纶部屋顶分布式光伏发电项目

 合成树脂部控制室合规性改造项目

 上海石化清污分流完善化改造项目

 48K大丝束碳纤维项目

 25万吨/年热塑性弹性体项目配套工程项目

 上海石化清污分流完善化改造项目
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http://www.shangwuppt.com/
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后期展望
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后期展望

行业

中国

世界

2023年下半年宏观环境展望

中国经济有望实现回升向好

国内成品油需求持续向好，化工产品需求逐步复苏

全球政治、金融、经济等多重风险因素影响
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后期展望

经营展望

聚焦队伍建设，激发创效活力

聚焦安稳运行，筑牢创效根基 聚焦优化降本，深挖创效潜力01

02

03

04

聚焦转型发展，增强创效动力
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中国石化上海石油化工股份有限公司


